
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2022 M. KOVO 16 D. NUTARIMO 

NR. 224 „DĖL LAIKINOSIOS APSAUGOS LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

UŽSIENIEČIAMS SUTEIKIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl 

laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“: 

1. Pakeisti 2.16 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.16. užsieniečių asmens duomenys, įskaitant specialių kategorijų asmens duomenis, 

vadovaujantis šiuo nutarimu, tvarkomi siekiant užtikrinti tinkamą užsieniečių teisių, nustatytų 

Įstatymo 94 straipsnyje, įgyvendinimą, užsieniečių identifikavimą, migracijos ir prieglobsčio 

procedūrų vykdymą, apgyvendinimo, maitinimo, sveikatos priežiūros, neįgaliųjų socialinės 

integracijos, įdarbinimo, užimtumo, švietimo paslaugų, humanitarinės pagalbos užsieniečiams 

teikimą, vaiko teisių ir laisvių įgyvendinimą, gynimą ir apsaugą bei vaiko interesus Lietuvos 

Respublikoje, išlaidų, nurodytų šio nutarimo 2.6 papunktyje, kompensavimą, savivaldybių 

funkcijų vykdymą (socialinių paslaugų teikimą Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme nustatyta tvarka, paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimą Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme nustatyta tvarka, piniginės socialinės paramos 

(socialinės pašalpos ir kompensacijų) teikimą Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nustatyta tvarka, savivaldybės tarybos 

sprendimu nustatytos socialinės paramos (vienkartinės, periodinės, tikslinės ar sąlyginės 

pašalpos ir kt.) teikimą, socialinės paramos mokiniams (mokinių nemokamo maitinimo ir 

paramos mokinio reikmenims įsigyti) teikimą Socialinės paramos mokiniams įstatyme 

nustatyta tvarka, kitų socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimą ir mokėjimą, 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymą), paramos užsieniečiams, stojantiems į valstybinių Lietuvos 

aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės nefinansuojamas vietas, 

teikimą ir su tuo susijusių procedūrų (įskaitant procedūrų užbaigimą), reglamentuojamų 

Lietuvos Respublikos įstatymuose, kituose teisės aktuose, Europos Sąjungos teisės aktuose ir 

tarptautinėse sutartyse, vykdymą finansų ministro tvirtinamos Valstybės duomenų valdysenos 

programos įgyvendinimo, oficialios statistikos ir apibendrintų duomenų rengimo ir teikimo 

tikslais;“. 

2. Pakeisti 3.4.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„3.4.1.1. užtikrinti asmens duomenų, įskaitant specialių kategorijų asmens duomenis, 

teikimą iš Lietuvos migracijos informacinės sistemos Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigoms, Užimtumo tarnybai prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba), Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnybai prie Socialinės apsaugos ministerijos, Techninės pagalbos neįgaliesiems centrui prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – užsieniečių identifikavimo, neįgaliųjų 

socialinės integracijos, įdarbinimo, užimtumo, vaiko teisių ir laisvių įgyvendinimo, gynimo, 

apsaugos bei vaiko interesų Lietuvos Respublikoje užtikrinimo ir su tuo susijusių procedūrų 

(įskaitant procedūrų užbaigimą), reglamentuojamų Lietuvos Respublikos įstatymuose, kituose 

teisės aktuose, Europos Sąjungos teisės aktuose ir tarptautinėse sutartyse, vykdymo tikslais;“. 

3. Pakeisti 3.4.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.4.1.3. užtikrinti asmens duomenų, įskaitant specialių kategorijų asmens duomenis, 

teikimą iš Lietuvos migracijos informacinės sistemos, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba) informacinės sistemos, Užimtumo tarnybos informacinės sistemos 

labdaros ir paramos fondui „Maisto bankas“, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai, viešajai 

įstaigai „Stiprūs kartu“, viešajai įstaigai Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stočiai, 

Lietuvos „Caritui“ ir Maltos ordino pagalbos tarnybai – užsieniečių identifikavimo, 

apgyvendinimo, maitinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tikslais;“. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė  Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė          Agnė Bilotaitė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2022 M.
KOVO 16 D. NUTARIMO NR. 224 „DĖL LAIKINOSIOS
APSAUGOS LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS
SUTEIKIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-07 Nr. 439
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-08 11:29:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-08 16:41:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-08 11:31:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-08 16:41:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-08 13:51:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-08 16:41:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-09 - 2026-03-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-08 15:09:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-08 16:41:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=39893a61060211eeb489c7
d891071d0a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-10 01:26:17 TAIS


